
1 

 

Zarządzenie Nr 15/2022 

Dyrektora 

 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pruszczu Gdańskim 

z dnia 30.11.2022 r. 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii elektrycznej 

 

 

 

Na podstawie artykułu 37 Ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii eklektycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) 

zwana dalej ustawą, zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. Określa się zasady oszczędzania energii eklektycznej w Powiatowej i 

Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pruszczu Gdańskim, zawarte w Załączniku nr 

1 do niemniejszego Zarządzenia. 

2. Celem wdrożenia niniejszego Zarządzenia jest określony w ustawie z 7 

października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii eklektycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 

energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127), obowiązek zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii eklektycznej w budynkach, w szczególności przez 

wykorzystywane urządzenia techniczne i instalacje. 

§ 2 

Ze względu na konieczność oszczędzania energii elektrycznej w okresie 

jesienno-zimowym Biblioteka czynna będzie w następujących godzinach: 



2 

 

 13 grudnia 2022 roku od godziny 9:00 do 17:00, przerwa 12:30-13:00 

 14 grudnia 2022 roku od godziny 8:00 do 15:30, przerwa 12:30-13:00 

 19 grudnia 2022 roku od godziny 9:00 do 17:00, przerwa 12:30-13:00 

 20 grudnia 2022 roku od godziny 9:00 do 17:00, przerwa 12:30-13:00. 

oraz nieczynna w dniach: 

 15,16 grudnia 2022 roku oraz od 21 do 30 grudnia 2022 roku. 

§ 3 

Zobowiązuje się wszystkich pracowników Biblioteki do zapoznania się z treścią 

Zarządzenia. Działania określone w Załączniku należy podjąć i realizować 

niezwłocznie.  

       § 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Załącznik do 

Zarządzenia nr 15/2022 

Dyrektora Powiatowej i 

Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Pruszczu 

Gdańskim z dnia 

30.11.2022 r. w sprawie 

określenia zasad 

oszczędzania energii 

elektrycznej 

 

Zasady oszczędzania energii elektrycznej  

w Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pruszczu Gdańskim 

 

 OBOWIĄZUJĄCE WSZYSTKICH PRACOWNIKÓW: 

1. Wprowadzenie całkowitego zakazu stosowania innych, dodatkowych 

urządzeń grzewczych po uruchomienia ogrzewania z węzła ciepłowniczego.  

2. Zadbanie o zmniejszenie ujścia ciepła z pomieszczeń oraz o zamykanie drzwi 

i okien przy włączonym ogrzewaniu (wietrzenie pomieszczeń przy wyłączonym 

ogrzewaniu). 

3. Zadbanie by urządzenia grzewcze (grzejniki) nie były zasłonięte meblami lub 

zbędnymi osłonami.  

4. Ograniczenie oświetlenia poprzez jego wyłączanie w pomieszczeniach,           

w których nikt nie przebywa. 

5. Racjonalne korzystanie z urządzeń biurowych, komputerów, monitorów, 

drukarek, skanerów i niepozostawanie ich w trybie ,,stanbay”. 



4 

 

6. Niepozostawianie w gniazdach zasilających urządzeń takich jak: ładowarki do 

laptopów, telefonów komórkowych itp. 

7. Bezwzględny zakaz używania grzewczych urządzeń elektrycznych. 

  DOTYCZĄCE ORGANIZACJI PRACY: 

1. Skrócenie czasu pracy biblioteki lub przesunięcie w taki sposób, aby 

maksymalnie wykorzystać światło dzienne. 

2. Ograniczenie planu działalności poprzez zmniejszenie ilości wydarzeń i 

rezygnację z imprez w godzinach wieczornych. 


